
 

Stranica 1 od 1 

 
UPRAVNO VIJEĆE 
 
KLASA: 007-01/24-04/03 
URBROJ: 448-01/01-24-10 
Zagreb, 30. srpnja 2024. 
 
Na temelju članka 25. Statuta Hrvatskog zavoda za norme, a u vezi sa člankom 15. Pravilnika o članstvu u Hrvatskom 
zavodu za norme, Upravno vijeće Hrvatskog zavoda za norme na 22. elektroničkoj sjednici održanoj u razdoblju od  
26. do 30. srpnja 2024. godine donosi 
 
 

ODLUKU 
o prihvaćanju prijava za članstvo u Hrvatskome zavodu za norme 

 
 

I. 
 

Prihvaćaju se prijave za članstvo u Hrvatskome zavodu za norme pristigle od 22. ožujka 2024. do 25. srpnja 2024. 
godine. 
 
 

RB Pravna/Fizička osoba Mjesto Vrsta članstva 

1. Vesna Petrović Zagreb Redovito 

2. TŽV Gredelj d.o.o. Zagreb Promatračko 

3. Frigo Plus d.o.o. Soblinec Redovito 

 
 

II. 
 

Članovi navedeni u članku I. ove Odluke plaćaju pola iznosa članarine za tekuću kalendarsku godinu. 
 
 

III. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

 
Predsjednik Upravnog vijeća 
Hrvatskog zavoda za norme 

Goran Romek, v.r. 
 
 
 
 
 
O tome obavijest: 
1. Članovima Upravnog vijeća HZN-a, e-poštom 
2. Igoru Božičeviću, ravnatelju HZN-a, e-poštom 
3. Odsjeku za prodaju i marketing, e-poštom 
4. Odsjeku za upravljanje informacijama, e-poštom 

5. Pismohrani, ovdje 



 

  

 
UPRAVNO VIJEĆE 
 
KLASA: 007-01/24-04/03 
URBROJ: 448-01/01-24-11 
Zagreb, 30. srpnja 2024. 
 
Na temelju članka 25. Statuta Hrvatskog zavoda za norme, a u vezi sa člankom 15. Pravilnika o članstvu u Hrvatskom 
zavodu za norme, Upravno vijeće Hrvatskog zavoda za norme na 22. elektroničkoj sjednici održanoj u razdoblju  
od 26. do 30. srpnja 2024. godine donosi 
 
 

ODLUKU 
o prestanku članstva u Hrvatskom zavodu za norme na vlastiti zahtjev člana 

 
 

I. 
 

Donosi se Odluka o prestanku članstva u Hrvatskom zavodu za norme na vlastiti zahtjev člana, pristigle  
od 22. ožujka 2024. do 25. srpnja 2024. godine. 
 

 Pravna/fizička osoba Vrsta članstva Grad 

1. AGENCIJA ZA LIJEKOVE I MEDICINSKE PROIZVODE Redovito Zagreb 

2. STUDIO ARHING d.o.o. Redovito Zagreb 

 
 

II. 
 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

Predsjednik Upravnog vijeća 
Hrvatskog zavoda za norme 

Goran Romek, v.r. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
O tome obavijest: 
1. Članovima Upravnog vijeća HZN-a, e-poštom 
2. Igoru Božičeviću, ravnatelju HZN-a, e-poštom 
3. Odsjeku za prodaju i marketing, e-poštom 
4. Odsjeku za upravljanje informacijama, e-poštom 
5. Pismohrani, ovdje 



 

 
UPRAVNO VIJEĆE 
 
KLASA: 007-01/24-04/03 
URBROJ: 448-01/01-24-12 
Zagreb, 30. srpnja 2024. 
 
U skladu s člancima 25. i 54. Statuta HZN-a i točkom 5.4 Unutrašnjih pravila za normizaciju, UPN 5, Predstavnici 
Republike Hrvatske u međunarodnim i europskim tehničkim tijelima, a na temelju prijedloga Tehničke uprave, Upravno 
vijeće na 22. elektroničkoj sjednici održanoj u razdoblju od 26. do 30. srpnja 2024. godine donosi 
 
 

ODLUKU 

O DELEGIRANJU HRVATSKIH PREDSTAVNIKA ZA RAD U MEĐUNARODNIM I EUROPSKIM 

TEHNIČKIM ODBORIMA I PODODBORIMA 

 

 

Za predstavnike Republike Hrvatske na sastancima međunarodnih i europskih tehničkih odbora i pododbora delegiraju se: 

 
1. prof. dr. sc. Vlatka Rajčić, voditelj delegacije, CEN/TC 250/SC 5, Structural Eurocodes; Design of timber structures 

Virtualni sastanak, 2024-04-3/4 
(Jasminka Minjević-Ivanović) 

 
2. prof. dr. sc. Davor Skejić, voditelj delegacije, CEN/TC 250/SC 9, Structural Eurocodes; Design of aluminium 

structures 
Virtualni sastanak, 2024-05-16 
(Jasminka Minjević-Ivanović) 

 
3. Andrej Vorkapić, mag. ing. građ., delegat, CEN/TC 250/SC 9, Structural Eurocodes; Design of aluminium structures 

Virtualni sastanak, 2024-05-16 
(Jasminka Minjević-Ivanović) 

 
4. doc. dr. sc. Tihomir Dokšanović, delegat, CEN/TC 250/SC 9, Structural Eurocodes; Design of aluminium structures 

Virtualni sastanak, 2024-05-16 
(Jasminka Minjević-Ivanović) 

 
5. prof. dr. sc. Vlatka Rajčić, voditelj delegacije, CEN/TC 250/SC 5, Structural Eurocodes; Design of timber structures 

Hibridni sastanak, 2024-04-22/23 - prisustvovat će virtualnim putem 
(Jasminka Minjević-Ivanović) 

 
6. prof. dr. sc. Vlatka Rajčić, voditelj delegacije, CEN/TC 250/SC 5, Structural Eurocodes; Design of timber structures 

Virtualni sastanak, 2024-05-13 
(Jasminka Minjević-Ivanović) 

 
7. prof. dr. sc. Vlatka Rajčić, voditelj delegacije, CEN/TC 250/SC 5, Structural Eurocodes; Design of timber structures 

Virtualni sastanak, 2024-06-13/14 
(Jasminka Minjević-Ivanović) 

 
8. Nebojša Buljan, dipl. ing. građ., voditelj delegacije, CEN/TC 250/SC 11, Structural Eurocodes; Structural Glass 

Virtualni sastanak, 2024-06-05 
(Jasminka Minjević-Ivanović) 



    Stranica 2 od 3 
 

9. Jelena Šobat, dipl. oec., voditelj delegacije, ISO/TC 228, Tourism and related services 
Marseille (Francuska), 2024-06-07 
(HZN/TO 228, trenutno nema tajnika) 
 

10. Vesna Ferenčak Brodarić, prof., delegat, ISO/TC 228, Tourism and related services 
Marseille (Francuska), 2024-06-07 
(HZN/TO 228, trenutno nema tajnika) 
 

11. dr. sc. Anamarija Grbeš, voditelj delegacije, CEN/TC 473, Circular economy 
Hibridni sastanak, 2024-06-04/05 - prisustvovat će virtualnim putem 
(Jasna Okanović) 
 

12. prof. dr. sc. Vlatka Rajčić, voditelj delegacije, CEN/TC 250/SC 5, Structural Eurocodes; Design of timber structures 
53. sastanak - virtualni, 2024-08-19 
(Jasminka Minjević-Ivanović) 
 

13. prof. dr. sc. Vlatka Rajčić, voditelj delegacije, CEN/TC 250/SC 5, Structural Eurocodes; Design of timber structures 
54. sastanak - virtualni,, 2024-10-02 
(Jasminka Minjević-Ivanović) 
 

14. prof. dr. sc. Davor Grandić, voditelj delegacije, CEN/TC 250/SC 8, Eurocode 8: Earthquake resistance design of 
structures 
Virtualni sastanak, 2024-07-12 
(Jasminka Minjević-Ivanović) 
 

15. prof. dr. sc. Damir Varevac, delegat, CEN/TC 250/SC 8, Eurocode 8: Earthquake resistance design of structures 
Virtualni sastanak, 2024-07-12 
(Jasminka Minjević-Ivanović) 
 

16. Mihaela Zamolo, dipl. ing. građ., delegat, CEN/TC 250/SC 8, Eurocode 8: Earthquake resistance design of structures 
Virtualni sastanak, 2024-07-12 
(Jasminka Minjević-Ivanović) 
 

17. doc. dr. sc. Mislav Stepinac, delegat, CEN/TC 250/SC 8, Eurocode 8: Earthquake resistance design of structures 
Virtualni sastanak, 2024-07-12 
(Jasminka Minjević-Ivanović) 
 

18. izv. prof. dr. sc. Nikola Grgić, delegat, CEN/TC 250/SC 8, Eurocode 8: Earthquake resistance design of structures 
Virtualni sastanak, 2024-07-12 
(Jasminka Minjević-Ivanović) 
 

19. prof. dr. sc. Sonja Zlatović, delegat, CEN/TC 250/SC 8, Eurocode 8: Earthquake resistance design of structures 
Virtualni sastanak, 2024-07-12 
(Jasminka Minjević-Ivanović) 
 

20. dr. sc. Dalibor Gelo, delegat, CEN/TC 250/SC 8, Eurocode 8: Earthquake resistance design of structures 
Virtualni sastanak, 2024-07-12 
(Jasminka Minjević-Ivanović) 
 

21. prof. dr. sc. Ivica Guljaš, delegat, CEN/TC 250/SC 8, Eurocode 8: Earthquake resistance design of structures 
Virtualni sastanak, 2024-07-12 
(Jasminka Minjević-Ivanović) 
 
 
 



    Stranica 3 od 3 
 

22. izv. prof. dr. sc. Mario Uroš, delegat, CEN/TC 250/SC 8, Eurocode 8: Earthquake resistance design of structures 
Virtualni sastanak, 2024-07-12 
(Jasminka Minjević-Ivanović) 
 

23. prof. dr. sc. Vlatka Rajčić, voditelj delegacije, CEN/TC 250/SC 5, Eurocode 5: Design of timber structures 
Virtualni sastanak, 2024-07-15 
(Jasminka Minjević-Ivanović) 

 
 

Predsjednik Upravnog vijeća 
Hrvatskog zavoda za norme 

Goran Romek, v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
O tome obavijest: 
1. Članovima Upravnog vijeća HZN-a, e-poštom 

2. Igoru Božičeviću, ravnatelju HZN-a, e-poštom 

3. Voditeljici Tehničke uprave, e-poštom 

4. Odsjeku za opća područja normizacije, e-poštom 

5. Odsjeku za upravljanje informacijama, e-poštom 

6. Pismohrani, ovdje 



 

 

UPRAVNO VIJEĆE 

 

KLASA: 007-01/24-04/03 

URBROJ: 448-01/01-24-13 

Zagreb, 30. srpnja 2024. 

 
U skladu s člancima 25. i 54. Statuta HZN-a i točkom 3.3.6 Unutrašnjih pravila za normizaciju, UPN 5, Mirovanje i 
ukidanje tehničkih odbora, a na temelju prijedloga Tehničke uprave, Upravno vijeće Hrvatskog zavoda za norme na  
22. elektroničkoj sjednici održanoj u razdoblju od 26. do 30. srpnja 2024. godine donosi 
 
 

ODLUKU 
O UKIDANJU TEHNIČKOG ODBORA 

 
 

I. 
 
Ukida se tehnički odbor HZN/TO E22, Energetska elektronika. 
 
 

II. 
 

Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
 

Predsjednik Upravnog vijeća 
Hrvatskog zavoda za norme 

Goran Romek, v.r. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O tome obavijest: 
1. Članovima Upravnog vijeća HZN-a 

2. Igoru Božičeviću, ravnatelju HZN-a 

3. Voditeljici Tehničke uprave 

4. Odsjeku za područje elektrotehnike, telekomunikacija 

i informacijske tehnologije 

5. Odsjek za upravljanje informacijama 

6. Odsjeku za planiranje, postupke i kontrolu 

7. Pismohrani, ovdje 

  



  

OBRAZLOŽENJE 
 
 
Tehnički odbor HZN/TO E22, Energetska elektronika pratio je rad međunarodnih odbora/pododbora  
IEC/SC 22E, Stabilized power supplies, IEC/SC 22F, Power electronics for electrical transmission and distribution 
systems, IEC/SC 22G, Semiconductor power converters for adjustable speed electric drive systems,  
IEC/SC 22H, Uninterruptible power systems (ups), IEC/TC 22, Power electronic systems and equipment i europskog 
odbora CLC/TC 22X, Power electronics. 
 
Zbog niže navedenih razloga predlaže se ukidanje tehničkog odbora HZN/TO E22: 
- potpuni izostanak interesa članova za područje rada toga odbora (UPN 5, 3.3.6) 
- devet godina nije održan sastanak odbora 
- sadašnji članovi nisu zainteresirani za rad u tehničkom odboru 
- kontaktirane su i druge institucije koje bi mogle biti zainteresirane za rad u ovome području, no bez uspjeha. 
 
Norme koje su pripadale tehničkom odboru HZN/TO E22 prebacit će se u TU W1. 



 

 

UPRAVNO VIJEĆE 

 

KLASA: 007-01/24-04/03 

URBROJ: 448-01/01-24-14 

Zagreb, 30. srpnja 2024. 

 
U skladu s člancima 25. i 54. Statuta HZN-a i točkom 3.3.6 Unutrašnjih pravila za normizaciju, UPN 5, Mirovanje i 
ukidanje tehničkih odbora, a na temelju prijedloga Tehničke uprave, Upravno vijeće Hrvatskog zavoda za norme na  
22. elektroničkoj sjednici održanoj u razdoblju od 26. do 30. srpnja 2024. godine donosi 
 
 

ODLUKU 
O UKIDANJU TEHNIČKOG ODBORA 

 
 

I. 
 
Ukida se tehnički odbor HZN/TO 145, Grafički simboli. 
 
 

II. 
 

Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
 

Predsjednik Upravnog vijeća 
Hrvatskog zavoda za norme 

Goran Romek, v.r. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O tome obavijest: 
1. Članovima Upravnog vijeća HZN-a 

2. Igoru Božičeviću, ravnatelju HZN-a 

3. Voditeljici Tehničke uprave 

4. Odsjeku za područje elektrotehnike, telekomunikacija 

i informacijske tehnologije 

5. Odsjek za upravljanje informacijama 

6. Odsjeku za planiranje, postupke i kontrolu 

7. Pismohrani, ovdje 

  



  

OBRAZLOŽENJE 
 
 
Tehnički odbor HZN/TO 145, Grafički simboli pratio je rad međunarodnih odbora/pododbora ISO/TC 145, Graphical 
symbols, ISO/TC 145/SC 1, Graphical symbols; Public information symbols, ISO/TC 145/SC 2, Graphical symbols; 
Safety identification, signs, shapes, symbols and colours, ISO/TC 145/SC 3, Graphical symbols; Graphical symbols for 
use on equipment, europskog odbora CEN/TC 368, Product Identification i europskog sektora CEN/SS F16, Graphical 
symbols. 
 
Zbog niže navedenih razloga predlaže se ukidanje tehničkog odbora HZN/TO 145: 
- potpuni izostanak interesa članova za područje rada toga odbora (UPN 5, 3.3.6) 
- godinama nema interesa za sudjelovanje u glasovanju o radnim dokumentima  
- zadnji sastanak odbora bio je 2018. godine 
- nije moguće organizirati sastanak odbora zbog slabog odaziva članova 
- članovi su obaviješteni da se odbor ukida i pozvani da barem komentiraju takvu odluku, nije bilo nijednog odgovora. 
 
Norme koje su pripadale tehničkom odboru HZN/TO 145 prebacit će se u TU F1. 
 



 

Stranica 1 od 2 

 

 

UPRAVNO VIJEĆE 
 
KLASA: 007-01/24-04/03 
URBROJ: 448-01/01-24-15 
Zagreb, 30. srpnja 2024. 
 
U skladu s člancima 25. i 54. Statuta HZN-a i točkom 3.3.1 Unutrašnjih pravila za normizaciju, UPN 5, Osnivanje 
tehničkih odbora, a na temelju prijedloga Tehničke uprave, Upravno vijeće Hrvatskog zavoda za norme na  
22. elektroničkoj sjednici održanoj u razdoblju od 26. do 30. srpnja 2024. godine donosi 
 
 

ODLUKU 
O OSNIVANJU TEHNIČKOG ODBORA 

 
 

I. 
Osniva se tehnički odbor čije je osnivanje podržalo najmanje tri člana HZN-a iz različitih zainteresiranih strana i za koje 
je utvrđeno područje rada. 
 
 

II. 
Osniva se sljedeći tehnički odbor: 

 
PODRUČJE NORMIZACIJE: Normizacija u području održivih gradova i zajednica 
  

 
  

Tehnički odbor Naziv 

HZN/TO 584 Održivi gradovi i zajednice 

Prijedlog područja rada 

Normizacija u području održivih gradova i zajednica obuhvaća izradu norma 
koje će pratiti razvoj zahtjeva, okvira, smjernica i pomoćnih alata i tehnika o 
održivom razvoju. Predlaže se da aktivnosti normizacije ovog odbora budu 
usredotočene na: 
 
• ciljeve održivoga urbanog razvoja definirane u normi ISO 37101 za održive  

gradove i zajednice, tj. otpornost, privlačnost, dobrobit, socijalnu koheziju,  
očuvanje i poboljšanje okoliša i odgovornu uporabu resursa, u skladu s  
glavnim odrednicama održivog razvoja (gospodarskom, ekološkom i  
društvenom) 

• sve inovativne pristupe pružanju rješenja i usluga, osmišljene za sve  
gradove i zajednice, građane i njihove zainteresirane strane kao način 
postizanja održivosti urbanog i ruralnog razvoja radi stalnog unaprjeđivanja 
rješenja i usluga. 

 
Serija međunarodnih normi pod ISO/TC 268, potaknut će razvoj i provedbu 
holističkih i integriranih pristupa održivom razvoju. 



Stranica 2 od 2 

III. 
Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

Predsjednik Upravnog vijeća 
Hrvatskog zavoda za norme 

Goran Romek, v.r. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

O tome obavijest: 

1. članovima Upravnog vijeća HZN-a, e-poštom 

2. Igoru Božičeviću, ravnatelju HZN-a, e-poštom 

3. Voditeljici Tehničke uprave, e-poštom 

4. Odsjeku za opća područja normizacije, e-poštom 

5. Odsjeku za upravljanje informacijama, e-poštom 

6. Odsjeku za planiranje, postupke i kontrolu, e-poštom 

7. Pismohrani, ovdje 

  



 

OBRAZLOŽENJE 

 

Prijedlog za osnivanje tehničkog odbor upućuje se Upravnom vijeću HZN-a nakon poziva za sudjelovanjem u radu 

tehničkog odbora koji je bio objavljen na mrežnim stranicama HZN-a u ožujku 2024. godine te u HZN e-Glasilu 5/2024.  

 
Hrvatski tehnički odbor HZN/TO 584, Održivi gradovi i zajednice pratit će rad odgovarajućeg međunarodnog tehničkog 

odbora ISO/TC 268, Sustainable cities and communities i europskog tehničkog odbora CEN/TC 465, Sustainable cities 

and communities. 


